recedit. At ego alio nunc aveller, et Butavi mei, etiam  
hac in urbe, operam suam oblatam eunt, ex quo de nova  
editione rumusculini acceperes. Characteres item et  
chartam et Tabellas aeneas quot, quales, quantas injunxero.  
Solve, sis, nodum Paris; quod si simul et priora illa cum novis  
esse animus ferat, censes, obstare Auctori Privilegium, quod  
tertius, ipso non convento impetraverit! Aliunde sugge-  
runt, ego regium tibi lucellum ab editione Emblematum  
obvenisse. Si verum narrant, quae nunc utine colaveris  
amicos <sup>rei</sup> faciendae compendimus: Fateor Operum tacorum digni-  
tatem nihil non praecipui meruisse. At fallor tamen  
aut ista Typographi aviditas <sup>aliquo</sup> ~~est~~ et <sup>stipendi</sup> ~~est~~ cessura  
est, <sup>si</sup> ~~si~~ <sup>prohibe</sup> despicitur, certeque tu seris, qui Pironeum  
utile dulci miscere docueris, qua res omnes punctum ferri  
ajunt. Si credis coram ista commodius tractatum iri,  
urgeo ego uti ne literarum molestiam detrectes, quia sperdeo  
circa has tricas ultimam fore. Quid autem si Typographus  
ante Comitium vestra inermem adortus? Adde, quod quo propi-  
us ad nos accedis, rariius te video, quae tua mens circa Repu-  
blicam assidua exercitatio est. Itaque dum vacas (sitamen  
hoc nunquam) amicorum esto, hujus a <sup>ulcom</sup> ~~est~~ imprimis, qui  
topus, <sup>est</sup> et ubique ~~est~~.

Tuus.

8<sup>to</sup> Novembris 1673.

C. Huygenus

R. Thorio.

Clarissime Thori.

(12).

Testabuntur ij maxime, quibus circa rem literariam fami-  
liarissime utar, quam quotidianus mihi de Te sermo est.  
quam assiduis de probitate item tua atque doctrina. Cave  
miseris tamen vel succenseas, quod tanto mensium <sup>inter</sup>  
vallo, calamus te iste, nisi per fidei commissum non salu-  
taverit: recordare patius, quod cum eadem in Urbe et vicini-  
viceremus, obtundere amicos vanis alloquiis non mei moris  
erat, eos praecipue, quibus tam iuge negotium diem in tot <sup>partes</sup>  
concidit. Nunc quoque non insolens magis, quam invitus  
te compello. In causa morbus est mi Thori, quo atigente  
quantum usquam est opis aut operae, nihil intentatum relinquit.  
Ille autem a Catharro est iterum, non illo quidem, sicut  
olim in aurem, sed quod magis fastasse miserum, in ocu-  
lum utrumque. Anni sunt, ex quo varia illi fantasmatas  
aut

aut filamenta observari coeperunt, eo magis à me neglecta  
quod parum incommodi adferre viderentur. Tandem, postquam  
semper a vobis abii, increbescens mali molestia, Medicis me  
trahendam serio admonuit. Haec ad Purgationes, ad  
Clysteres, ad Pilulas, ad Masticaria ad Vesicatoria, ad Can-  
tharides quod attinet, vixit omissimus. Interim ego ille,  
qui tot cruciatibus marem zero, ne umbram quidem vel  
minimi profectus percipio. Postremum, ad Cauterium in  
Nucha deventum est. septima nunc hebdomas abt cum illud  
incidimus, eodem successu eadem spe. Nonne tu Medicas  
nunc meos circa caliginem tam pertinacem caligare censet.  
Equidem quos illi ~~ab~~ abstrusioris scientiae loculos in postu-  
rum exentere valeant, in Fernetio non didici. Nisi  
quod primariam mali causam parum atsecuti videntur.  
Ea, meo iudicio frigida cerebri intemperies est, fidem facit  
creber in aure tinnitus, petuita per nares stillicidium  
capitulum continuus dolor, capitis quoque haud parum  
frequens, quamquam inde a cauterio applicato fateor  
intimus illo correptum fuisse. Accedit oculorum some-  
nolentia quaedam gravedo, statim a lectione etiam  
pagina unius vel dimidiae nonnumquam. Hic spiritu-  
um, ab ipso frigore defectum esse non arbitror vestrum quemque  
insicias iturum. Habes miserationum mearum per singula  
Historiam. Super ea primum te rogo, equid eorum  
quae jam nunc in oculos inseperunt lavandorum spei reli-  
quum censeas deinde arcendo majori malo, quas potero ratio-  
nes invenidas. Nunquid ~~offensas~~ purgationes profectu-  
ras magis iudicas, sicut res ipsa comperisse videor, cum  
postea a sumptis utulis, ingravescente ea quam dixi  
gravedo ~~coepit~~ Phantasmata autem increbescere visa  
sunt: quam culpam refrigerato iterum cerebro imputare  
Didici. Tu, qui in his tenebris Lynceus es, et olim quam  
protinus mihi auferes tam luculenter testatus es, quae so-  
Amicidione Thori operam hic tuam ne denegassis.  
Habeo te inter Priarios, et nisi quod spem cum remedio attu-  
beris, quo denique meo vethano crescio. Tacebo famen-  
quoniam Ihe fecit, cui te omnipotenti, sibi bono ex  
animo commendo. Vale vir Doctissime et me amas qui te  
propter plurimos. Haga. 2. Novembris 1623.